

**Sprawozdanie burmistrza z działalności
między LX a LXII
Sesją Rady Miejskiej
tj. od 4 września 2014 r. do 6 listopada 2014 r.**

W minionym okresie poza bieżącą działalnością mającą wpływ na funkcjonowanie gminy burmistrz uczestniczył w następujących ważniejszych spotkaniach i naradach:

- 1) 7 września w Sokółce odbyły się Dożynki Gminne. Za tegoroczne plony podziękowano podczas uroczystej mszy w kościele pw. św. Antoniego Padewskiego w Sokółce. Festyn dożynkowy został zorganizowany na placu przed kinem „Sokół”. Rolę gospodarza dożynek pełnił Zastępca Burmistrza Sokółki Piotr Bujwicki. W trakcie festynu wręczono wyróżnienia dla sołtysów, rolników oraz firm z branży rolniczej. Wyróżnienia przyznał Burmistrz Sokółki. Na dożynkach rozstrzygnięto konkursy: na najpiękniejszy ogród i najsmaczniejsze ciasto z jabłkami. Przed publicznością zaprezentowali się m.in.: Polski Zespół Pieśni i Tańca „Chabry” z Grodna oraz Jarosław Rynkiewicz z Sokółki.
- 2) 12 września w sokólskiej cerkwi odbył się odpust jej patrona – św. Aleksandra Newskiego. Uroczystościom przewodniczył abp. Jakub, zwierzchnik Diecezji Białostocko – Gdańskiej. Razem ze swoim Zastępcą Piotrem Bujwickim miałem zaszczyt powitać abp. Jakuba w naszym mieście.
- 3) Organizowana od kilku lat w Sokółce impreza plenerowa „Pożegnanie Lata” odbyła się tym razem 14 września na stadionie OSiR. Na uczestników festynu czekało sporo atrakcji sportowych i muzycznych. Podczas „Pożegnania Lata” rozegrano Turniej Bokserski, a także Turniej Sami Swoi. Gwiazdą imprezy była grupa „Weekend”. W „Pożegnaniu Lata” wzięłem udział razem ze swoimi Zastępcami: Krzysztofem Szczebiotem i Piotrem Bujwickim.
- 4) 17 września uczciliśmy 75. rocznicę agresji sowieckiej na Polskę. Mój Zastępca Krzysztof Szczebiot wraz ze Strażą Miejską i przedstawicielami placówek gminnych złożyli kwiaty pod Pomnikiem Zesłańców Sybiru w Sokółce.
- 5) Tablica upamiętniająca ofiary zbrodni Holokaustu została odsłonięta 19 września przed budynkiem Zespołu Szkół Integracyjnych w Sokółce. Uroczystość zorganizował Burmistrz Sokółki wraz z Towarzystwem Przyjaźni Polska – Izrael oraz Zespołem Szkół Integracyjnych w Sokółce. Urząd Miejski reprezentowali Zastępcy Burmistrza Sokółki: Krzysztof Szczebiot i Piotr Bujwicki. W uroczystości uczestniczyli goście z Izraela. Wybór miejsca ustawienia tablicy nie był przypadkowy. Tutaj, gdzie obecnie znajduje się ZSI, stała synagoga. W 1941 roku wokół niej Niemcy utworzyli getto.
- 6) 20 września na placu przed kinem „Sokół” odbył się XV Rodzinny Festyn Dobroczynny zorganizowany przez Fundację Sokółski Fundusz Lokalny. W trakcie festynu wręczono stypendia uczniom z terenu Gminy Sokółka. W imieniu Burmistrza Sokółki stypendia wręczyli: Zastępca Burmistrza Krzysztof Szczebiot oraz Sekretarz Sokółki Zbigniew Tochwin.
- 7) 21 września w Sokółce świętowaliśmy 94. rocznicę Bitwy Niemeńskiej. Organizatorami uroczystości byli: Burmistrz Sokółki i Starosta Sokólski. Obchody uświetniła Grupa Rekonstrukcyjna 1 Pułku Strzelców Podhalańskich z Łabowej koło Nowego Sącza. Uroczystą mszę odprawiono w kościele pw. św. Antoniego Padewskiego w Sokółce. Po niej odbyły się uroczystości patriotyczne pod Pomnikiem Marszałka Piłsudskiego. W trakcie rocznicowych obchodów zakończyła się I Sztafeta Niepodległości z udziałem harcerzy z Polski i Litwy.
- 8) 28 września w kościele pw. św. Antoniego Padewskiego zorganizowano uroczystości związane z obchodami 3. rocznicy przeniesienia Cząstki Ciała Pańskiego - widocznego

- znaku Cudu Eucharystycznego, do którego doszło w tej świątyni jesienią 2008 roku. Obchodom przewodniczył Metropolita Białostocki abp. Edward Ozorowski. Razem ze swoimi Zastępcami uczestniczyłem w tych uroczystościach.
- 9) 6 października Sekretarz Sokółki Zbigniew Tochwin odebrał z rąk Wojewody Podlaskiego główną nagrodę dla Samorządu Przyjaznego Organizacjom Pozarządowym. Była to pierwsza edycja tego konkursu, który ma promować samorządy wyróżniające się we współpracy z organizacjami pozarządowymi.
 - 10) 13 października świętowaliśmy Dzień Edukacji Narodowej. Razem ze swoimi Zastępcami wziąłem udział w uroczystej akademii zorganizowanej w Zespole szkół Ogólnokształcących w Sokółce. Złożyliśmy życzenia wszystkim nauczycielom. Wyróżniający się pedagodzy otrzymali Nagrody Burmistrza Sokółki. W trakcie uroczystości odbyło się symboliczne przecięcie wstęgi w odnowionej sali gimnastycznej ZSO. Remont sali kosztował ponad 400 tys. zł, z czego 135 tys. to dofinansowanie uzyskane z Ministerstwa Sportu i Turystyki.
 - 11) 14 października moi Zastępcy – Krzysztof Szczebiot oraz Piotr Bujwicki uczestniczyli w uroczystym oddaniu do użytku nowego jacuzzi na krytej pływalni OSiR Sokółka. Koszt zakupu i montażu urządzenia wyniósł 250 tys. zł.
 - 12) 16 października przed budynkiem Gimnazjum nr 1 w Sokółce odsłonięto pomnik patrona tej placówki – Papieża Jana Pawła II. Uroczystość, w której uczestniczyła cała szkolna społeczność, rozpoczęła msza w kościele pw. św. Antoniego Padewskiego w Sokółce. Przewodniczył jej Metropolita Białostocki abp. Edward Ozorowski. Razem z moimi Zastępcami – Krzysztofem Szczebiotem i Piotrem Bujwickim wzięliśmy udział w tym wyjątkowym wydarzeniu.
 - 13) 3 października w centrum Sokółki – przed Pomnikiem Wielokulturowości – odbyła się modlitwa o pokój i sprawiedliwość na świecie z udziałem przedstawicieli różnych religii. Na spotkanie zaprosił Burmistrz Sokółki oraz Muzułmańska Gmina Wyznaniowa w Bohonikach. W trakcie uroczystości wręczono – przyznany przez Prezydenta RP – Srebrny Krzyż Zasługi dla Prezesa LGD Szlak Tatarski i Zastępcy Burmistrza Sokółki Piotra Bujwickiego.
 - 14) 28 października moi zastępcy Krzysztof Szczebiot i Piotr Bujwicki wzięli udział w święcie osób niewidomych „Dniu Białej Laski”, które odbyło się w kawiarni „Lira” w Sokółce. Uroczystość połączono z obchodami 63. Rocznicy powstania Polskiego Związku Niewidomych.
 - 15) 29 października po 41 latach pracy odeszła na emeryturę Dyrektor SOK Krystyna Andrzejewska. Razem ze swoim Zastępcą Krzysztofem Szczebiotem złożyłem podziękowania na ręce Pani Dyrektor. Nowym Dyrektorem SOK-u został Zbigniew Dębko.
 - 16) Spotkaliśmy się z przedstawicielami GDDKiA w sprawie kontynuacji dalszych prac związanych z przebudową skrzyżowania przy Urzędzie Miejskim w Sokółce, z informacji, którą otrzymaliśmy wynika, iż w drugiej połowie 2015 roku w/w inwestycja wraz z instalacją sygnalizacji świetlnej powinna zostać zrealizowana.
 - 17) Spotkaliśmy się z przedstawicielami PKP PLK w sprawie złego stanu technicznego przejazdu kolejowego na Os. Zielone oraz braku wydzielonego przejścia dla pieszych. Otrzymaliśmy informację, iż od dnia 17.11.2014r. Przez okres 1 tygodnia będzie remontowany ten przejazd, ale jednocześnie zostanie na ten czas zamknięty. Ruch samochodów ciężarowych zostanie przekierowany na drogę prowadzoną w pobliżu Kamionki Nowej, wyjazd ulicą Dolną, Górną i Konopnicką a ruch samochodów osobowych prze ul. Nową, M.C. Skłodowskiej.

Burmistrz od ostatniej sesji tj. od dnia 4 września 2014r. wydał 15 zarządzeń w różnych sprawach i tak:

Zarządzenie Nr 472/14 z dnia 4 września 2014r. w sprawie miejsc przeznaczonych do bezpłatnego umieszczenia urzędowych obwieszczeń wyborczych i plakatów komitetów wyborczych w wyborach zarządzających na dzień 16 listopada 2014r. - ustala się wykaz miejsc na terenie gminy Sokółka, w których w trakcie kampanii wyborczej można umieszczać bezpłatnie urzędowe obwieszczenia wyborcze oraz wykaz miejsc na terenie gminy Sokółka, w których w trakcie kampanii wyborczej można umieszczać bezpłatnie plakaty wyborcze komitetów wyborczych;

Zarządzenie Nr 473/14 z dnia 4 września 2014r. w sprawie odstąpienia od przeznaczenia do sprzedaży komunalnego lokalu mieszkalnego – uchylenie Zarządzenia Burmistrza Sokółki Nr 331/2013 z dnia 2 sierpnia 2013 roku w sprawie przeznaczenia do sprzedaży komunalnego lokalu mieszkalnego w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, stanowiącego własność Gminy Sokółka, położonego w Sokółce na Os. Centrum, o pow. użytkowej 30.00.m2 wraz z pomieszczeniem przynależnym w postaci piwnicy o pow. 3.30 m2 i udziałem wynoszącym 3330/1146800 części znajdującym się w działce gruntu o pow. 0.2099 ha, położonej w Sokółce oraz częściach wspólnych budynku i urządzeniach które nie służą do wyłącznego użytku właścicieli lokali z uwagi na odstąpienie od przeznaczenia lokalu do sprzedaży.

Zarządzenie Nr 474/14 z dnia 12 września 2014r. w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Miejskiej - określa się sposób wykonania uchwał Rady Miejskiej powziętych na LX sesji Rady Miejskiej w Sokółce w dniu 4 września 2014 roku.

Zarządzenie Nr 475/14 z dnia 15 września 2014r. w sprawie wyznaczenia obwodowej komisji wyborczej dla celów głosowania korespondencyjnego – dla celów głosowania korespondencyjnego w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw, rad dzielnic m. str. Warszawy oraz wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, zarządzonych na dzień 16 listopada 2014 roku wyznacza się Obwodową Komisję Wyborczą Nr 18 z siedzibą w Sokólskim Ośrodku Kultury w Sokółce przy ul. Grodzieńskiej 1;

Zarządzenie Nr 476/14 z dnia 29 września 2014r. w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2014 rok – plan dochodów 71.965.082 zł oraz plan wydatków 78.674.184 zł;

Zarządzenie Nr 477/14 z dnia 29 września 2014r. w sprawie zmiany składu Zespołu Interdyscyplinarnego – do Zespołu Interdyscyplinarnego na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie powołuje się przedstawiciela Zespołu Szkół w Sokółce Panią Krystynę Możejko – Andryszczyk – szkolnego pedagoga;

Zarządzenie Nr 478/14 z dnia 29 września 2014r. w sprawie zmiany Zarządzenia Burmistrza Sokółki Nr 9/2011 z dnia 27 września 2011 roku w sprawie procedury naliczania i poboru opłaty adiacenckiej stanowiącej dochód Gminy Sokółka – w Zarządzeniu Burmistrza Sokółki Nr 9/2011 z dnia 27 września 2011 roku w sprawie procedury naliczania i poboru opłat adiacenckiej stanowiącej dochód Gminy Sokółka zmienia się § 5 pkt. 1 i 2, które otrzymują brzmienie:

- 1) dokonuje się analizy poszczególnych nieruchomości pod względem finansowym i w drodze protokołu następuje zakwalifikowanie danej nieruchomości do wszczęcia postępowania o ustalenie opłaty adiacenckiej w przypadku stworzenia warunków do podłączenia nieruchomości do poszczególnych urządzeń infrastruktury technicznej albo utworzenia warunków do korzystania z wybudowanej drogi;
- 2) postępowanie w sprawie ustalenia opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości powstałej w wyniku jej podziału wszczyna się w przypadku powstania co najmniej 2 działek niezabudowanych o dowolnym przeznaczeniu, które można zagospodarować zgodnie z przeznaczeniem ustalonym w planie zagospodarowania przestrzennego, za wyjątkiem działek przeznaczonych na cele rolne lub leśne;

Zarządzenie Nr 479/14 z dnia 30 września 2014r. w sprawie wyznaczenia obwodowych komisji wyborczych dla celów głosowania korespondencyjnego – dla celów głosowania

korrespondencyjnego w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw, rad dzielnic m. str. Warszawy oraz wyborach wójta, burmistrzów i prezydentów miasta zarządzonych na dzień 16 listopada 2014 roku wyznacza się 21 Obwodowych Komisji Wyborczych;

Zarządzenie Nr 480/14 z dnia 30 września 2014r. w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Miejskiej - przyjmuje się projekty uchwał Rady Miejskiej celem powzięcia na najbliższej sesji Rady Miejskiej.

Zarządzenie Nr 481/14 z dnia 23 października 2014r. w sprawie przekwalifikowania lokali mieszkalnych w gminnym zasobie lokalowym na lokale socjalne – przekwalifikowanie lokali mieszkalnych Nr 1, 2, 3 i 4, znajdujące się w budynku wielomieszkaniowym, położonym w Sokółce przy ul. 1 Maja 27 – na lokale socjalne;

Zarządzenie Nr 482/14 z dnia 27 października 2014r. w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2014 rok – plan dochodów – 73.946.592 zł oraz plan wydatków – 80.655.694 zł;

Zarządzenie Nr 483/14 z dnia 27 października 2014r. w sprawie odwołania Dyrektora Sokólskiego Ośrodka Kultury w Sokółce – odwołuję się Panią Krystynę Andrzejewską na Jej wnioski, ze stanowiska Dyrektora Sokólskiego Ośrodka Kultury w Sokółce;

Zarządzenie Nr 484/14 z dnia 27 października 2014r. w sprawie przyjęcia projektów uchwał Rady Miejskiej – przyjmuję się projektu uchwał celem powzięcia na najbliższej sesji rady miejskiej;

Zarządzenie Nr 485/14 z dnia 28 października 2014r. w sprawie powołania Dyrektora Sokólskiego Ośrodka Kultury w Sokółce – powołuję się Pana Zbigniewa Dębko na stanowisko Dyrektora Ośrodka Kultury w Sokółce na okres od 29 października 2014 r. do 31 października 2017r.

Zarządzenie Nr 486/14 z dnia 5 listopada 2014r. w sprawie wyznaczenia przedstawicieli w celu ochrony lokali obwodowych komisji wyborczych – wyznacza się upoważnionych przedstawicieli w celu ochrony lokali obwodowych komisji wyborczych w czasie przerwy w głosowaniu spowodowanej nadzwyczajnymi wydarzeniami.

**Informacja o postępowaniach przetargowych w okresie
od dnia 05.09.2014 r. do dnia 06.11.2014 r.**

1. Remont elewacji budynku dworca kolejowego przy ul. Kolejowej 25 w Sokółce W przetargu nieograniczonym złożono 1 ofertę:

Lp.	Nazwa Oferenta	Cena
1.	Zakład Ogólnobudowlany Wiesław Szerszunowicz 16-060 Zabłudów kol. Zabłudów 5/2	cena netto 608 558,69 zł podatek VAT 23% tj. 139 968,50 zł cena brutto 748 527,19 zł

Postępowanie zostało unieważnione na mocy art. 93 ust. 1 pkt 4 ustawy - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907) tj. cena najkorzystniejszej oferty lub oferta z najniższą ceną przewyższa kwotę, którą zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

2. Budowa ul. Pocztovej w Sokółce

W przetargu nieograniczonym złożono 2 oferty:

Lp.	Nazwa Oferenta	Cena
1.	Zakład Budowlano Brukarski Eugeniusz Żukowski 16-100 Sokółka os. Centrum 20/40	Cena netto 105 471,79 zł Podatek VAT 23% tj. 24 258,51 zł Cena brutto 129 730,30 zł
2.	As-Bud Przedsiębiorstwo Drogowe Andrzej Sarosiek 15-727 Białystok ul. Hetmańska 42/202	Cena netto 131 331,77 zł Podatek VAT 23% tj. 30 206,31 zł Cena brutto 161 538,08 zł

Dokonano wyboru oferty najkorzystniejszej i podpisano umowę z Zakład Budowlano - Brukarski Eugeniusz Żukowski 16-100 Sokółka os. Centrum 20/40

3. Budowa ul. Matejki w Sokółce.

W przetargu nieograniczonym złożono 2 oferty:

Lp.	Nazwa Oferenta	Cena
1.	SIMA Piotr Kułak 16-100 Sokółka ul. Żeromskiego 5	Cena netto 112 543,13 zł Podatek VAT 23% tj. 25 884,92 zł Cena brutto 138 428,05 zł
2.	Usługi Transportowe Harasimowicz Marzec 16-100 Sokółka ul. Białostocka 72	Cena netto 79 131,04 zł Podatek VAT 23% tj. 18 200,13 zł Cena brutto 97 331,17 zł

Dokonano wyboru oferty najkorzystniejszej i podpisano umowę z Usługi Transportowe Harasimowicz Marzec 16-100 Sokółka ul. Białostocka 72

4. Utwardzenie nawierzchni jezdni w m. Gliniszczu Wielkim

W przetargu nieograniczonym złożono 2 oferty:

Lp.	Nazwa Oferenta	Cena
1.	Strabag Sp. z o. o. 05-800 Pruszków ul. Parzniewska 10	Cena netto 144 863,23 zł Podatek VAT 23% tj. 33 318,54 zł Cena brutto 178 181,77 zł
2.	PUH Kampol Barbara Szymczyk 16-200 Dąbrowa Białostocka Małyszówka Kolonia 35	Cena netto 133 126,53 zł Podatek VAT 23% tj. 30 619,10 zł Cena brutto 163 745,63 zł

Dokonano wyboru oferty najkorzystniejszej i podpisano umowę z PUH Kampol Barbara Szymczyk 16-200 Dąbrowa Białostocka Małyszówka Kolonia 35

5. Wykonanie placu zabaw w miejscowości Stara Kamionka.

W przetargu nieograniczonym złożono 1 ofertę:

Lp.	Nazwa Oferenta	Cena
1	Ostrovia Marek Trwoga 16-113 Szudziałowo Ostrów Północny 49	Cena netto 37 797,00 zł Podatek VAT 23% tj. 8 693,31 zł Cena brutto 46 490,31 zł

Dokonano wyboru oferty najkorzystniejszej i podpisano umowę z Ostrovia Marek Trwoga 16-113 Szudziałowo Ostrów Północny 49

6. Zimowe utrzymanie ulic i dróg na terenie miasta i gminy Sokółka w sezonie 2014/2015

W przetargu nieograniczonym złożono 2 oferty:

Lp.	Nazwa Oferenta	Cena
1.	Czyścioch Sp. z o. o. 15-691 Białystok ul. Kleeberga 20	Cena netto 341 370,00 zł Podatek VAT 8% i 23% tj. 51 459,60 zł Cena brutto 392 829,60 zł
2.	MPO Sp. z o. o. 16-100 Sokółka ul. Targowa 10	Cena netto 159 150,00 zł Podatek VAT 8% tj. 12 732,00 zł Cena brutto 171 882,00 zł

Dokonano wyboru oferty najkorzystniejszej i podpisano umowę z MPO Sp. z o. o. 16-100 Sokółka ul. Targowa 10

7. Remont elewacji budynku dworca kolejowego przy ul. Kolejowej 25 w Sokółce

W przetargu nieograniczonym złożono 8 ofert:

Lp	Nazwa oferenta	cena
----	----------------	------

1.	Przedsiębiorstwo Budownictwa Wodnego Hydros Sp. j. Tadeusz Kulesza Adam Kulesza 15-950 Białystok ul. Dąbrowskiego 28	Cena netto 470 872,41 zł podatek VAT 23% tj. 108 300,65 zł cena brutto 579 173,06 zł
2.	P.P.U.H. Geno Sp. z o. o. 16-100 Sokółka ul. Witosza 135	Cena netto 360 164,54 zł podatek VAT 23% tj. 82 837,84 zł cena brutto 443 002,38 zł
3.	Stepron Sp. z o. o. 15-751 Białystok Al. Solidarności 15	Cena netto 414 189,31 zł podatek VAT 23% tj. 95 263,54 zł cena brutto 509 452,85 zł
4.	Pracowniczy Ośrodek Maszynowy Sp. z o. o. 16-300 Augustów ul. Tytoniowa 4	Cena netto 427 672,08 zł podatek VAT 23% tj. 98 364,58 zł cena brutto 526 036,66 zł
5.	Merx Sp. z o. o. 15-066 Białystok ul. Bukowskiego 1/40	Cena netto 370 512,02 zł podatek VAT 23% tj. 85 217,76 zł cena brutto 455 729,78 zł
6.	Asko S. A. 15-889 Białystok ul. Brukowa 28 lok. 1	Cena netto 372 255,00 zł podatek VAT 23% tj. 85 618,65 zł cena brutto 457 873,65 zł
7.	Przedsiębiorstwo Budowlane Marek Twardowski 15-017 Białystok ul. Łąkowa 11 lok. 03	Cena netto 435 471,71 zł podatek VAT 23% tj. 100 158,49 zł cena brutto 535 630,20 zł
8.	Zakład Ogólnobudowlany Wiesław Szerszunowicz 16-060 Zabłudów kol. Zabłudów 5/2	Cena netto 419 287,53 zł podatek VAT 23% tj. 96 436,13 zł cena brutto 515 723,66 zł

Dokonano wyboru oferty najkorzystniejszej i podpisano umowę z P.P.U.H. Geno Sp. z o. o. 16-100 Sokółka ul. Witosza 135

Gmina Sokółka zbyła w drodze przetargu ograniczonego nieruchomość gruntową oznaczoną nr ewidencyjnym nr 1903 o pow. 0,3527 ha położoną w obrębie Sokółka. Akt Notarialny z dnia 8.10.2014r.